^a Paul PIUR, *Oraculum...*, 318/5-6: «mulieres appellat quosdam religiosos futuros molles, delicatos, curiosos ut feminas».

^b Paul PIUR, *Oraculum...*, 318/10-12: «per vallem Virginis potest intelligi aliqua regio Ecclesie ditioni subiecta, sita in loco vallato, cuius oriundus erit illorum fundator et pater».

^c Paul PIUR, *Oraculum...*, 318/12-14: «per puellas aliud genus religiosorum intelligit molle et delicatum ut primum».

⁽¹⁾ [*Epistola Iobachim ad Cyrillum*,] Borgh. 205, f. 8b: «De mulieribus et puellis ac bestiis, quas hasta ferit bicorni, non usquequaque lucescit, quamquam sit certum summarie intelligere regulares proxime afuturos uel forte presentes, quorum uitam ex parte cognoscimus ex oraculo in sui primordio multis iusticiis predicandam gratia Patrum uirtuosorum, quod ibi notatur: “infancie sue pri-

mordio, etc.”, et in processu etatis ipsius multis sceleribus fore complendam tum ex superbia et latenti luxuria, “que in pinnis moncium et maciebus lumborum” designatur, tum ex auaritia et castrimargia et aliis facinoribus, “que in densitatibus uirgultorum, [f. 8c] hoc est fructuum terrenorum, “et sacramentorum expositionibus mercature”, hoc est uenalitati, notantur».

^d Paul PIUR, *Oraculum...*, 318/14: «De monte umbroso: quia forte nigri habitus est futurum».

^e Paul PIUR, *Oraculum...*, 318/ 15-16: «Et bestiis: tertium genus insinuat, bestiale, simplex et rude, quia forte non erit adeo literatum moribusque proeuertum ut duo premissa»; 318/17-19: «Dicit autem de monte Libano, vel quia in ipso monte habitabit uel forte, cum Libanus “candidatio” interpretatur, habitus albi futurum est».

<p>ARNAU DE VILANOVA <i>Confessió de Barcelona</i>, ed. Miquel BATLLORI, 120/20-123/7</p>	<p>Fragment del «<i>Libro del conocimiento del fin del mundo</i>», ed. José GUADALAJARA¹³³</p>
<p></p>	<p></p>
<p>E la primera d'aquelles ·XXII· és que volenters se lunyaran de lur cel·la e de lur monestir.</p>	<p>Quiere dezir que miréis los frutos que fazen e deven fazer, que son XXII virtudes que han de tener e guardar en esta manera que sigue:</p>

133. José GUADALAJARA, *Las profecías...*, 444-446 (ex ms. 9-2176, f. 15r-15v, de la Biblioteca de la Real Academia de la Historia, de Madrid).

Uagari per compita eligent ^f	Secunda, quod uagabuntur per compita, scilicet plateas et curias seculares aut excelsorum.
alienorum [f. 6c] foraminum ^g inuasores.	Tertia, quod audaciter inuadens et impudenter aliena iura.
Hii filii Esau bestiarum simplicium uenatores in specubus alienis, et quas incautas leuesque repperint, gaudenter excoriabunt. ⁽²⁾	Quarta, quod excoriabunt uel spoliabunt simplices et incautos in subditis alienis.
Sceleste et glorianter narrabunt complicibus, cum p[r]edas fecerint ampliores. Quapropter bestie sibi caebunt in illos incidere, cum opera eorum didicerint.	Quinta, quod detestabiliter apud complices suos gloriabuntur singuli de sua uenatione.